РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИ

ТЕТ КУКМОРСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
КУКМАРА МУНИЦИПАЛЕ
РАЙОНЫНЬЩ БАШКАРМА

КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

os. г. Кукмор

КАР АР

No

О внесении изменений в постановление Руководите
ля Исполнительного комитета Кукморского муници
пального района от 05.07.2022 № 353 «Об организа
ции питания обучающихся в общеобразовательных
учреждениях Кукморского муниципального района
Республики Татарстан»

В соответствии со статьей 37 Федерального закона от 29 декабря 2012
года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», и в целях соци
альной поддержки детей, укрепления их здоровья, обеспечения горячим пи
танием, охраны здоровья обучающихся в образовательных учреждениях, а
также в связи с изменениями размера федеральной поддержки в целях обес
печениях учащихся горячим питанием постановляю:

1. Внести в постановление Руководителя Исполнительного комитета
Кукморского муниципального района от 05.07.2022 № 353 «Об организации
питания обучающихся в общеобразовательных учреждениях Кукморского
муниципального района Республики Татарстан» следующие изменения:

1.1. В пункте 3 слова «55,55 рублей (пятьдесят пять рублей пятьде
сят пять копеек)» заменить словами «66,76 рублей (шестьдесят
шесть рублей 76 копеек)»;

1.2. В пункте 4 слова «08, 30 (восемь рублей тридцать копеек)» за
менить словами «09,20 (девять рублей двадцать копеек)»;

1.3. В подпункте 2 пункта 6 слова «СанПин 2.4.5.2409-08 «Сани
тарно-эпидемиологические требования к организации питания
обучающихся в общеобразовательных учреждениях, учрежде
ниях начального и среднего профессионального образования»
заменить словами «Санитарно-эпидемиологические требова

ния к образовательным организациям, утвержденные Поста
новлением Главного государственного санитарного врача РФ
от 28 сентября 2020 года № 28 «Санитарно-эпидемиологиче
ские требования к организациям воспитания и обучения, отды
ха и оздоровления детей и молодежи» (далее-СП 2.4.3648-20)».

2. Муниципальным общеобразовательным организациям Кукморского
муниципального района Республики Татарстан обеспечить реализацию По
ложения с учетом изменений, внесенных в него в соответствии с пунктом
1.1.,1.2.,настоящего Постановления.

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента опуб
ликования.

4. Разместить настоящее постановление на официальном сайте Кукмор
ского муниципального района Республики Татарстан
( ) и на официальном портале правовой информации
Республики Татарстан ( ).
http://kukmor.tatarstan.ru

http://pravo.tatarstan.ru
5. Управлению образования Исполнительного комитета Кукморского

муниципального района Республики Татарстан (Ахмадуллин И.И.):
- оказать необходимое содействие общеобразовательным организациям

в реализации настоящего постановления;
- обеспечить реализацию Управлением образования Исполнительного

комитета Кукморского муниципального района Республики Татарстан соот
ветствующих функций (полномочий), предусмотренных Положением.

6. Финансово-бюджетной палате Кукморского муниципального района
(Самигуллин И.К.) обеспечить реализацию Финансово-бюджетной палатой
Кукморского муниципального района соответствующих функций (полномо
чий), предусмотренных Положением.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на за
местителя руководителя Исполнительного комитета по социальным вопро
сам А.М. Ахметшину. / I

Руководитель /
Исполнительного комитета / А.Х. Гарифуллин

http://kukmor.tatarstan.ru
http://pravo.tatarstan.ru